Протокол № 215
заседания Совета

Союза «Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемая организация (далее - СРО, Союз)

Дата, время и место проведения заседания:
26.09.2018, 14 22 -15 — часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, оф. 201.

Председатель заседания — Председатель Совета СРО - В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул.

В работе заседания приняли участие 7 из 12 членов Совета:
1. Бабаханов Станислав Сергеевич;
2. Гончаренко Олег Борисович;
3. Кан Владимир Чанович;
4. Кравцова Алла Борисовна;
5. Лисиченко Николай Иванович;
6. Матвеев Александр Николаевич;
7. Николайчук Екатерина Владимировна.

В соответствии с Уставом СРО Совет правомочен принимать решения.

В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО;
2) Кун Виктор Антонович - заместитель директора СРО;
3) Соколова Марина Анатольевна - главный бухгалтер;
4) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО;
5) Землянкин Денис Викторович - старший специалист СРО.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Реестр членов Союза «РОПК» СРО:
1.1. ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» (ИНН 2312104055);
1.2. ООО «КРАСНО ДАР АВТО ДОРПРОЕКТ» (ИНН 2310204495).
Докл. Кан В.Ч.

2. Об исключении из членов СРО за неоднократную неуплату членских взносов.
Докл. Соколова М.А.
3. Об утверждении состава Дисциплинарной комиссии СРО.
Докл. Кун В.А.
4. Об участии в окружной конференции НОПРИЗ по СКФО и ЮФО.
Докл. Малюк В.Н.
5. О выдвижении кандидата на должность Президента НОПРИЗ от Окружной

конференции членов НОПРИЗ по СКФО и ЮФО.
Докл. Кан В.Ч.
6. О награждении.
Докл. Малюк В.Н.

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

Председатель Кан стр. № 1 из 5 Секретарь М.В. Албул

1. По первому вопросу повестки дня «О внесении изменений в Реестр членов
Союза «РОПК» СРО в отношении»:
1.1. ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» (ИНН 2312104055);
1.2. ООО «КРАСНОДАРАВТОДОРПРОЕКТ» (ИНН 2310204495) слушали:

- председателя Совета СРО В.Ч. Кана, который предложил внести изменения в ре­
естр членов Союза «РОПК» СРО в отношении:
1.1. Общества с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР-ПРОЕКТ»
(ИНН 2312104055) (ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ») в связи с увеличением размера взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда Союза «РОПК» СРО до второго уровня от­
ветственности;
1.2. Общества с ограниченной ответственностью «КРАСНОДАРАВТОДОРПРОЕКТ»
(ИНН 2310204495) (ООО «КРАСНОДАРАВТОДОРПРОЕКТ») в связи с увеличением
размера взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза «РОПК» СРО до
третьего уровня ответственности и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Союза «РОПК» СРО до третьего уровня ответственности.
Решили
1.1. Внести изменения в реестр членов Союза «РОПК» СРО в отношении Обще­
ства с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» (ИНН 2312104055)
(ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ») установив, что ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» вправе осу­
ществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капиталь­
ного строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные
объекты (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которой по
одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает
50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей (второй уровень ответственности).
1.2. Внести изменения в реестр членов Союза «РОПК» СРО в отношении Обще­
ства с ограниченной ответственностью «КРАСНОДАРАВТОДОРПРОЕКТ»
(ИНН 2310204495) (ООО «КРАСНОДАРАВТОДОРПРОЕКТ») установив, что
ООО «КРАСНОДАРАВТОДОРПРОЕКТ» вправе осуществлять подготовку про­
ектной документации в отношении объектов капитального строительства, кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, стоимость которой
по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превы­
шает 300 000 000 (триста миллионов) рублей (третий уровень ответственности), а
также вправе осуществлять подготовку проектной документации, по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств
по которым не превышает 300 000 000 (триста миллионов) рублей (третий уровень
ответственности).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Об исключение из членов СРО за неодно­
кратную неуплату членских взносов» слушали:

- главного бухгалтера СРО М.А. Соколову, которая проинформировала об имею­
щейся задолженности по уплате членских взносов у следующих организаций:
1. 000 ССМУ «Краснодар» (ИЕН 2309064660), г. Краснодар - 89 500 руб. - 14 мес.;
2. ООО «СМУ «Краснодар» (ИНН 2310107188), г. Краснодар - 85 125 руб. - 9 мес.;
3. ООО «ПСК «Перспективы» (ИНН 2312183843), г. Краснодар - 58 125 руб. - 9 мес.;
4. ООО «Техпроект 1» (ИНН 2308148620), г. Краснодар - 58 125 руб. - 9 мес.

Председатель Кан стр. № 2 из 5 Секретарь М.В. Албул

- Заместителя директора СРО В.А. Куна, который проинформировал о принятии
дисциплинарной комиссией решения, рекомендовать Совету СРО исключить из членов
следующие организации:
1. 000 ССМУ «Краснодар» (ИНН 2309064660), г. Краснодар;
2. ООО «СМУ «Краснодар» (ИНН 2310107188), г. Краснодар;
3. ООО «ИСК «Перспективы» (ИНН 2312183843), г. Краснодар;
4. ООО «Техпроект 1» (ИНН 2308148620), г. Краснодар.
Решили
2.1. Исключить из членов СРО за неоднократную неуплату членских взносов
ООО ССМУ «Краснодар» (ИНН 2309064660).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
2.2. Исключить из членов СРО за неоднократную неуплату членских взносов
ООО «СМУ «Краснодар» (ИНН 2310107188).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
2.3. Исключить из членов СРО за неоднократную неуплату членских взносов
ООО «ИСК «Перспективы» (ИНН 2312183843).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
2.4. Исключить из членов СРО за неоднократную неуплату членских взносов
ООО «Техпроект 1» (ИНН 2308148620).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении состава Дисциплинарной
комиссии СРО» слушали:

- заместителя директора СРО В.А. Куна который предложил утвердить новый со­
став Дисциплинарной комиссии СРО.
Решили:
3.1. Утвердить Дисциплинарную комиссию СРО в следующем составе: Руково­
дитель комиссии - В.А. Кун;
Члены комиссии: О.А. Ермаченко, Д.В. Землянкин.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Об участии в окружной конференции
НОПРИЗ по СКФО и ЮФО» слушали:

- директора СРО В. Н. Малюка, который проинформировал о проведении Окруж­
ной конференции НОПРИЗ по СКФО и ЮФО в рамках подготовки к проведению VI
Всероссийского съезда НОПРИЗ.
Дата проведения окружной конференции: 09 октября 2018 г.
Место проведения: Конгресс-отель «ООП-РЬА7А» г. Ростов-на-Дону»
ул. Б. Садовая, 115, зал «Ацтек».
Решили:
4.1. Принять участие в работе окружной конференции НОПРИЗ по СКФО и
ЮФО в рамках подготовки к проведению VI Всероссийского съезда НОПРИЗ.
4.2. Направить уполномоченным представителем СРО для участия в Окружной
конференции членов НОПРИЗ по СКФО и ЮФО заместителя директора СРО

Председатель Кан стр. № 3 из 5 Секретарь М.В. Албул

Куна Виктора Антоновича, с правом решающего голоса по всем вопросам по­
вестки дня (включая тайное голосование).
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня «О выдвижении кандидата на должность Пре­
зидента НОПРИЗ от Окружной конференции членов НОПРИЗ по СКФО и ЮФО» слу­
шали:

- председателя Совета СРО В.Ч. Кана, который предложил выдвинуть Посохина
Михаила Михайловича на должность президента НОПРИЗ от Окружной конференции
по СКФО и ЮФО.
Решили:
5.1. Выдвинуть кандидатом на должность Президента НОПРИЗ от Окружной
конференции членов НОПРИЗ по СКФО и ЮФО М.М. Посохина.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня «О награждении» слушали:
- директора СРО В. Н. Малюка, который предложил ходатайствовать перед Наци­

ональным объединением изыскателей и проектировщиков о награждении: Меха Вик­
тора Григорьевича и Николайчук Екатерины Владимировны - нагрудным знаком Объ­
единения, Соколовой Марины Анатольевны - Почетной грамотой Объединения.
Решили:
6.1. Поручить Дирекции СРО ходатайствовать перед Национальным объедине­
нием изыскателей и проектировщиков о награждении за плодотворную работу в
саморегулировании архитектурно - строительного проектирования:
1. Меха Виктора Григорьевича - директора ООО «Девелопмент-проект», члена Со­
вета СРО, за многолетнюю плодотворную работу в Совете СРО и в связи с прошед­
шим 65-летним юбилеем - нагрудным знаком Объединения;
2. Николайчук Екатерину Владимировну - генерального директора ЗАО «Проект-1»,
члена Совета СРО, за многолетнюю плодотворную работу в Совете СРО и в связи с
предстоящим 70-летним юбилеем - нагрудным знаком Объединения;
3. Соколову Марину Анатольевну - главного бухгалтера СРО, за плодотворную ра­
боту в СРО и в связи с предстоящим 50-летним юбилеем - Почетной грамотой Объ­
единения.
Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Союза «РОПК» СРО

Секретарь заседания М.В. Албул

В.Ч. Кан

Председатель Кан стр. № 4 из 5 Секретарь М.В. Албул

Прошито, пронумеровано
скреплено печатью листов